Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска от 22.08.2019 № 3100

         В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих

организациях», Уставом городского округа город Дзержинск,

постановлением администрации города Дзержинска от 13.10.2020 № 2442

«Об изменении наименования автономной некоммерческой организации

«Проектный  офис по инфраструктурному  развитию и  цифровизации

городского округа город Дзержинск» и утверждении Устава в новой

редакции», администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Дзержинска от

22.08.2019 № 3100 «Об утверждении Положения о порядке предоставления и

расходования субсидии в виде имущественного взноса в целях финансового

обеспечения уставной деятельности автономной некоммерческой

организации «Проектный офис по управлению инфраструктурой социальной,

культурной сферы, инфраструктурного развития и цифровизации городского

округа город Дзержинск» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» Положения изложить в

новой редакции:

«1.4. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований,

лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке

главному распорядителю бюджетных средств администрации города

Дзержинска на соответствующий финансовый год, в лице структурного

подразделения  департамента экономического развития и инвестиций

администрации города Дзержинска (далее – Департамент), которому как

получателю средств городского бюджета доведены лимиты бюджетных

2

обязательств на цели, предусмотренные пунктом 2.2 настоящего

Положения.»;

1.2. Пункт 3.6 раздела 3 «Порядок предоставления субсидии»

Положения изложить в новой редакции:

«3.6. При соблюдении АНО требований, предусмотренных пунктом 2.3

настоящего Положения, администрация города Дзержинска в лице

Департамента и АНО заключают соглашение о предоставлении субсидии

(далее - Соглашение).

 Основанием для предоставления субсидии является Соглашение о

предоставлении субсидии, заключенное по форме, утвержденной приказом

департамента финансов администрации города Дзержинска.»;

1.3. Пункт 5.4 раздела 5 «Осуществление контроля за соблюдением

условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственность за их

нарушение» Положения изложить в новой редакции:

«5.4. Департамент вправе, не позднее 5 рабочих дней со дня получения

от Получателя документов, обосновывающих потребность в направлении

остатка субсидии на цели, указанные в разделе 1 Соглашения, принимать в

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации

решение о наличии или отсутствии потребности в направлении на текущий

финансовый год остатка Субсидии, неиспользованного в отчетном

финансовом году.

В случае отсутствия обоснованной потребности в направлении

неиспользованного остатка субсидии на цели, указанные в разделе 1

Соглашения, на текущий финансовый год, остаток субсидии,

неиспользованный АНО в отчетном финансовом году, подлежит возврату в

городской бюджет в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового

года.».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со

средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 14 декабря 2020 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа.

И.о.главы города                 Г.И.Андреев